
 

муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Спортивная школа №1» г.Шахты Ростовской области 

(МБУ ДО СШ №1 г.Шахты) 
 

346506 г.Шахты Ростовской области, пр. Ленинского Комсомола, 16 

Тел.: (863-6) 23-00-34, 23-00-17; e-mail: dussh-1@yandex.ru  
 

 

«30» января 2026г.   № 5 

   

 ПРИКАЗ  

   

О предоставлении объектов спорта  

МБУ ДО СШ №1 г.Шахты участникам  

специальной военной операции и членам их семей  

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 03.04.2023г. № 232 «О 

создании Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции 

«Защитники Отечества»;  п. 11 перечня поручений Губернатора Ростовской области по итогам 

заседания областной межведомственной комиссии по вопросам поддержки участников 

специальной военной операции и членов их семей от 03.04.2023г. (Пр. засед. № 31 от 

06.04.2023г.); Приказа Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области и 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 18.08.2023г. № 

776/217 «Об утверждении Порядка предоставления объектов спорта, находящихся в 

государственной собственности Ростовской области, участникам специальной военной операции 

и членам их семей»; Приказа Министерства по физической культуре и спорту Ростовской 

области и Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

09.09.2025г. № 226/226 «О внесении изменений в приказ Министерства по физической культуре 

и спорту Ростовской области и Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 18.08.2023г. № 776/217» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить на безвозмездной основе спортивный объект МБУ ДО СШ №1 г.Шахты 

участникам специальной военной операции и членам их семей для занятий физической 

культурой и спортом: 

 

Наименование объекта Адрес 

Виды спорта, 

 которыми можно 

заниматься на объекте 

День недели и время 

посещения объекта 

участниками СВО и 

членами их семей 

многофункциональный 

игровой зал с 

закрытым бассейном  

пр-т Ленинского 

Комсомола, 16 
плавание 

сб. 15.00-16.00 

вс. 15.00-16.00 

 

2. При посещении спортивного объекта МБУ ДО СШ №1 г.Шахты необходимо 

предоставить ксерокопии следующих документов: 

- паспорт гражданина или иной документ, удостоверяющий личность; 

- документ установленного образца об участии в СВО; 

- свидетельство о рождении (для детей); 

- свидетельство о заключении брака (для супругов). 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          А.В. Пищиков 

mailto:dussh-1@yandex.ru

